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I maj måned er det ti år siden, Etcetera sendte sin første roman på
gaden. Ti år dedikeret til den franske samtidslitteratur. Men nysger-
righeden har efterhånden vokset sig så stor efter at se nærmere på,
hvad der sker ude i andre litteraturkredse, at forlagets profil nu åbner
sig mod resten af verden. Stadig med samme fokus på høj litterær
kvalitet og forfattere, der har en særlig evne til at sætte ord på den tid,
vi lever i.

Norske Rune Christiansens seneste roman Affæren med den tabte tids
luner (2021) er første udgivelse under den nye, udvidede forlags-
profil. Rune Christiansen leger her med kriminalromanens præmisser
og atmosfære og skriver i sin velkendte stilfærdige, poetiske og sanse-
mættede stil om den unge skuespiller Norma, der efter en skilsmisse
og sin mors død rejser ud til faren, Torsten, som har bosat sig i
barndommens sommerhus på en lille norsk ferieø. Allerede under
overfarten til øen synes tingene at vise sig for Norma på en ny måde,
og da hun står ved færgelejet og venter på at blive hentet, ser hun
noget ejendommeligt: Skikkelsen af en rytter under et vindblæst træ
oppe på højdedraget. Måske er det Norma selv, der omskaber
omgivelserne til mysterier. Eller foregår der virkelig noget mystisk på
øen? Meget tyder på, at Torsten og moren havde hemmeligheder, som
Norma aldrig fik del i. Og nu, hvor moren er borte, er det kun faren,
der kan give hende svar.

OM	FORFATTEREN
Rune Christiansen (f. 1963, Norge) markerede
sig som en central og indflydelsesrig forfatter
allerede med debuten Hvor toget forlater
havet (digte, 1986). Siden har han udgivet ti
anmelderroste romaner og adskillige digt-
samlinger og har modtaget en lang række
priser, bl.a. Brageprisen 2014 for Ensomheden
i Lydia Ernemans liv og Gyldendalprisen 2015
for det samlede forfatterskab. På dansk er
tidligere udkommet Ensomheden i Lydia Erne-
mans liv (Batzer & co., 2015) og Krysantemum
(Lesen, 2017).
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